Shogeria " GERMANI" sh p k DURRES

Pasqyra e Performancés
Pasgyen ¢ 1§ Ardhwerave dhe Shpengine per sitin ¢ sebypller mé 31 Dijietor 2016
(Tormati | - Shpenssmet & chfeyreimil o kbasfibuara spas natyres)

Nr Pérshkrimi i elementiéve Viti 2016 Viti 2015

1 T ardhursa nga aktiviteti i shirytézimit 50,504,948 23,638,701
2 Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve t& gattshme dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar = -

4 Té& ardhura € tjera t& shirytézimit - 1,750,000
5 Lénda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme - -
5 I Lénda e paré dhe materiale 1é konsumueshme (41,565,130) (17.671,811)
5.2.Té tjera shpenzime (912,263) -
6 Shpenzime té personelit
6.1.Paga dhe shpérblime (2,582,000} (1,960,727)
6.2.Shpenzime (& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga s (431.194) (327,442)

shpenzimet pr pensiong

7 Zhvlerésimi i akriveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (360,834) (412,772)
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,471,262) (3,755.271)
10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shirytezimit 3,182,264 1,260,677

11 Te ardhura té tjera
11.1. Té ardhura nga afésité ekonomike ku ka interesa pjesémarvése (paragqitur vegmas
te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.2. 1¢ ardhura nga investime! dhe huaté ¢ yera pjesé ¢ aktiveve afatgiaia (paragir
vegmas nga 1§ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.3. Interesa té arkéfueshém dhe ¢ ardhura 1€ tfera 1é ngiashme (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité e ffera brenda grupit)

12 Zhvlerésimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si aktive
afatshkurtra

13 Shpenzime financiare
13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet
pér t'u paguar tek njésité ekanomike brenda grupit) - 2235
13.2. Shpenzime t¢ tiera financiare (244,628) (72,534.13)

14 Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi fHumbja para tatimit 2,937,636 1,190,378

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
15.1. Shpenzimi akival i tatimit mbi fitimin (463,001) (178,649
15.2. Shpenzimi i fatim fitimil ¢ shtyré
15.3, Pjesa e tatim fitimil 1é pfesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit 2,474,635 1,011,729

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike 2,474 635 1,011,729
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e té ardhurave Gjithépérishirése
Nr Pershkrimi i elementéve
1 Fitimi/Humbja e vitit 2,474,635 1,011,729
2 T& ardhura €@ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
2.1, Diferencat (~/~) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari t¢ huaja
2.2, Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afaigicta mareriale
2.3. Diferencat (+/-) nga rivierdsimi i aktivet financiare € mbajtura pér shitie
2.4. Pjesa e i€ ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pir vitin
3 Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 2,474,635 1,011,729

2,474,635 1,011,729




